
   

 2019年 11月 11日 

各   位 

会 社 名 株式会社中京医薬品     

代表者名 代表取締役社長 米 津 秀 二  

（JASDAQ・コード4558） 

問合せ先 取締役 飯 田  亨   
電話番号 （0569）29－0202  

 

株主優待制度廃止のお知らせ 

 

当社は、2019年 11月 11日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を廃止することを決議いた

しましたので、お知らせします。 

記 

1. 廃止の理由 

当社は、株主の皆さまに当社の商品を知っていただき、事業へのご理解をより深めていただくことを目的とし

て株主優待制度を設けておりましたが、株主の皆さまに対する公平な利益還元のあり方という観点から、当制

度につきまして、慎重に検討を重ねてまいりました。 

この度、本日開催の定時取締役会において、配当がもっとも直接的で適切な利益還元であり、安定配当の

継続を最優先すべきであるとの考えから、現行の株主優待制度は、廃止させていただくことといたしました。 

当社は株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題と位置づけており、今後とも企業価値の向上に取り組

んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

2. 廃止の時期 

2019年 3月末日現在の株主名簿に記載または記録された 3単元（300株）以上保有の株主様への贈呈をも

ちまして廃止させていただきます。そのため、2020年 3月期の株主優待制度は実施いたしません。 

 

（参考）廃止する株主優待制度の内容 

対象 毎年 3月 31日現在の株主名簿に記載された皆さま 

優待の内容 300株以上 

500株未満 

自社取扱商品 

2,000円相当 

 

薬屋さんが処方した美味しいカレー×2食 

薬屋さんが考えた濃縮野菜×6本 

500株以上 

1,000株未満 

自社取扱商品 

3,000円相当 

 

薬屋さんが処方した美味しいカレー×5食 

薬屋さんが考えた濃縮野菜×6本 

1,000株以上 

5,000株未満 

自社取扱商品 

5,000円相当 

 

薬屋さんが処方した美味しいカレー×1箱（10食） 

薬屋さんが考えた濃縮野菜×6本 

5,000株以上 

 

自社取扱商品 

10,000円相当 

 

薬屋さんが処方した美味しいカレー×１箱（10食） 

薬屋さんが考えた濃縮野菜×１箱（30本） 

以 上 


